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بخش دوم
۱۵- «رشد ۹۳ درصدی میزان چکهای وصول شده در آبان و آذر با اجراییشدن قانون جدید صدور چک»: طی آبانماه ۱۴۰۱ در
سامانه چکاوک، حدود ۷ میلیون فقره چک به ارزش حدود ۳۶۷۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل، از نظر
تعداد و مبلغ به ترتیب ۹٫۲ درصد و ۱۵٫۵ درصد افزایش نشان میدهد. از کل تعداد و مبلغ چکهای مبادله شده در آبانماه، به

ترتیب ۹۲٫۹ درصد و ۹۰٫۷ درصد وصول شده است.
١۶- «بستهشدن پرونده مطالبات گندمکاران و رشد ۶۰ درصدی خرید گندم با اعتماد نیممیلیون کشاورز به دولت سیزدهم»: با

وجود خرید ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تنُ گندم در سال ۱۴۰۱ و رشد حدود ۶۰ درصدی خرید این محصول نسبت به سال گذشته،
۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران نیز پرداخت شده است.

۱۷- «رشد ۶۸ درصدی ارزش صادرات آبزیان و افزایش ۲۳ درصدی تولید محصولات آبزی»: در ۷ ماه نخست امسال، صادرات
محصولات آبزی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به لحاظ وزنی ۲۸ درصد و از نظر ارزش ۶۸ درصد رشد داشته است.

۱۸- «افتتاح بزرگترین پروژه ریلی و ترانزیتی جنوب و جنوب شرق کشور (راهآهن زاهدان – خاش)»: این راهآهن که از سال
۸۹ کلنگزنی شده بود، در آبانماه سال جاری افتتاح شد. ساخت راهآهن چابهار- زاهدان بهعنوان بزرگترین پروژه ریلی کشور،

زمینهساز اشتغال سه هزار و ۴۰۰ نفر به طور مستقیم و ۶ هزار نفر به طور غیرمستقیم در سیستان و بلوچستان شده است.
۱۹- «ثبت کمترین نرخ بیکاری در تابستان سال ١۴٠١»: مروری بر نرخ بیکاری تابستان سالهای گذشته، نشان میدهد نرخ بیکاری

تابستان سال جاری، کمترین رقم از سال ۸۴ به این سو است. رشد ۳۷۴ هزارنفری جمعیت شاغلان نسبت به تابستان سال
گذشته در شرایطی که دولت سیزدهم بدترین میراث اقتصادی پس از انقلاب را از دولت روحانی تحویل گرفت، ارزش و اهمیت

تغییرات رخ داده در بازار کار کشور را دوچندان میکند.
۲۰- «پیوستن ایران به جمع ۱۰ کشور صاحب بزرگترین تلسکوپهای جهان»: ساخت این تلسکوپ، یک کار علمی بزرگ است که
تمام طراحی آن از پایه توسط مهندسین و دانشمندان ایرانی انجامگرفته و میتواند برای پژوهشگران، دانشگاهیان و دانشجویان

ما کمک شایانی باشد.
٢١- «دستیابی دانشمندان ایرانی به ژندرمانی برای درمان سرطان خون»: توجه جدی دولت جدید به برخی شرکتهای خاص

دانشبنیان پس از آنکه مجلس، قانون دانشبنیانها را مصوب کرد، جدیتر شد. ژندرمانی، جدیدترین روش برای درمان سرطان در
جهان است که با تلاش یک شرکت دانشبنیان ایرانی، به مرحله نهایی رسیده است. فقط دو شرکت چندملیتی در جهان، این

روش درمانی را ارائه میکند و این دانش در ایران با تلاش محققان داخلی، بومی شده است.
٢٢- «ثبت رکورد ١٣ روز بدون فوتی کرونا در آذرماه ١۴٠١»: ثبت این رکورد درحالی است که ما از ابتدای همهگیری کرونا در
کشورمان، بیش از ۱۴۰ هزار نفر از هموطنانمان را از دست دادهایم و هنوز هم در بسیاری از کشورهای جهان، کشتههای چند

صدنفری کرونا در روز وجود دارد.
٢٣- «اتصال ٩٠ درصدی دستگاههای اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند»: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند،

ارائهدهنده خدمات دولتی بهصورت یکپارچه، سریع و آسان به عموم مردم است که در دولت سیزدهم راهاندازی شده است.
٢۴- «تحقق ۶٠ درصدی توسعه شبکه ملی اطلاعات»: شبکه ملی اطلاعات، یک شبکه پرسرعت و باکیفیت در گستره جمهوری
اسلامی ایران است که در ۱۰ سال قبل از شروع دولت سیزدهم، تنها ۳۰ درصد پیشرفت داشته؛ اما در ظرف یک سال و اندی،

به پیشرفت ۶۰ درصدی رسیده و با برنامهریزی صورتگرفته تا سال ۱۴۰۳ به طور کامل محقق خواهد شد.
٢۵- «پرتاب موفق زیرمداری "بلوک انتقال مداری سامان" و آزمودن موفق عملکرد آن»: به همت متخصصین علوم فضایی

کشور، در طراحی و ساخت بلوک انتقال مداری سامان که برای افزایش ارتفاع مداری ماهوارهها مورداستفاده قرار میگیرد، از
فناوریهای پیشرفتهای استفاده شده که تنها در انحصار تعداد معدودی از کشورها است.

https://partosokhan.ir
https://partosokhan.ir/


۲۶- «پرداخت ۶۷ هزار میلیارد تومان وام ازدواج در نیمه نخست امسال»: از ابتدای امسال همچنین بیش از ۱۵۳ هزار میلیارد
ریال وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است. تعداد پرداختیهای وام ازدواج در نیمه نخست امسال و در قیاس با مدت

مشابه سال گذشته، حدود ۴۰ درصد رشد نشان میدهد؛ ضمن اینکه وضعیت متقاضیان در صف دریافت وام ازدواج، در ستادهای
ساماندهی امور جوانان به طور مداوم پیگیری و رصد میشود.

۲۷- «راهاندازی کریدور شمال - جنوب؛ از روسیه تا هند بهصورت زمینی و ریلی بعد از ۲۲ سال»: برنامه کشور، ترانزیت ۲۰
میلیونتنی در کوتاهمدت (یکسال) و ترانزیت ۵۰ میلیونتنی در بلندمدت با درآمدزایی ۵۰ میلیارد دلار است. ایران قصد دارد با

توسعه زیرساختها و همچنین تسهیل قوانین، دستیابی به این درآمد را ظرف چند سال آینده عملیاتی کند.
۲۸- اجراییشدن طرح رتبهبندی معلمان بعد از ۱۱ سال: قانون رتبهبندی فرهنگیان بر اساس سند تحول بنیادین نظام آموزشی
یکی از موضوعاتی است که در جهت بهبود سطح معیشتی معلمان و هم در راستای ارتقای شایستگی حرفهای معلمان بسیار

مهم است و در دولت سیزدهم اجرایی شد. این قانون متضمن بهبود کیفیت آموزشی دانشآموزان نیز میباشد.
۲۹- «ساخت و تحویل نفتکش عظیم آفراماکس به ونزوئلا»: این نفتکش در شرکت صنعتی دریایی ایران با تلاش متخصصان این
شرکت، طراحی، ساخته و آباندازی شد. کشتی آفراماکس دارای ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض، ۲۱ متر ارتفاع، ۱۴/۸ متر آبخور،

با ۱۵ نات سرعت است که قابلیت حمل ۸۰۰ هزار بشکه نفت را دارد.
۳۰- «حذف ارز رانتی ۴۲۰۰ و رفع موانع تولید»: توزیع رانتی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گرفت، مانع بزرگی بر سر راه

کسبوکارهایی بود که دسترسی به ارز دولتی و رانت ایجاد شده نداشتند، ازاینجهت حذف ارز ترجیحی را میتوان مقدمه خوبی
برای شفافسازی اقتصاد و حرکت به سمت تولید رقابتی عنوان کرد؛ بهعلاوه با این اقدام، افزایش ده برابری یارانهها پس از ۱۲

سال را شاهد بودیم.
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